captiuis ab hoste appositis nè tormentorũ ictus incebrescerent socio sanguinis fortitudinem 

praeferens à proposito non est abductus. Deinceps mortuo Rege frangente fidei inclito Ferdinando 

uberrima multorũ praemia ludibrio123 habuit. 

E nel medesimo luoco è un altro sepolcro dell’istesso Arnaldo, ove però, esprimendosi il suo nome, 

si legge: 

Arnaldi Sancij ex Hispania Viri praeter ceteras animi dotes fide rarissima insi[67v]gniti paterno 

cineri Sacellũ hoc ab Alphonso filio incohatũ superstitis Petri piũ nati Officiũ perficiendũ curauit. 

Nell’istesso luoco dice l’Engenio che era un altro sepolcro, in cui si leggeva: 

M. S. 

Vgoni Pepulo Comiti Bondrigensi, qui cũ ad familię dignitatẽ, et splendorem non domesticas tantũ 

uirtutes sed bellice etiã laudis decus adiunxisset in maximis expeditionibus consilio atque animi 

magnitudinem proximũ sibi summis Imperijs gradũ, et insigne apud cunctas Europe nationes nomen 

meruit florente gloria, et aetatę sua extincto Philippus Pepulus Comes fratri D. S. O. M. moerens 

poss. uixit ann. XLIII. MDIX. Obijt Capuę V. Kal. Septembris MDXXIIX. Ò semper inimica, et 

inuida proficienti ad summã gloriã uirtuti mors. 

Qui, anco in un marmo, sotto di un tesco si legge quest’altro epitaffio: 

122 Ms.: disperato. 
123 Ms.: ludibio. Corretto sulla base di Cesare d’Engenio Caracciolo, Napoli sacra, Napoli 1623, pag. 511. 
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Cineres Joannis ab Alefet, Olsati, Germani antiqua Nobilitate eximij, quos frater Baldassar unicus 

moesto superstes animo supremo hoc, et pro Sepulturę munere honestauit. 

Vt flos mane uiret tepida productus ab aura 

Languescit flaccus uespere nocte cadit 

Sic nos mortales orimur morimurque miselli 

Certaque uiuendi non datur ulla dies 

Praesentis uitę ex cursus laberintus in illum 

Ex utero intraui morte uocante habij 

Erraui hic quantũ Deus, et mea fata uolebant 

Lustraque transmisi quinque diesque decem 

Nobilibus tribui studijs hec tempora uite 

Vt sic nobilior nobilis ipse forem 

Horum, et liligeri mé uisere Regna Monarche 

Fecit, et in latiũ bis egit amor pius 

Nunc iaceo patrię longe tumulatus ab oris 

Judicis expectans acta suprema Dei 

Cimbrica mé genuit tellus arctoa sub austro 

Parthenope rapuit Parthenopeque tenet 

Obijt XVI. Kal. Julij Ann. MDLXXXI. 

[55r]124 Nel suolo dell’istesso luoco, in un marmo si legge: 

À qui reposa el Cuerpo del Noble Capitan Joan Ortiz de Axcunada uezino de la Villa de Bermeo 

Cabeca de Vizcaia Fallecio à XXVII. de Deziembre año de nuestra salud MDXXVII. Rogad à Dios